- 1 -

平成２８年第４回南魚沼市教育委員会 会議録         公開

１ 日時場所   平成２８年４月２７日（水）午後１時開会

大和庁舎３Ｆ 第一会議室

２ 出席者

委 員：西野仁委員長、角谷正雄委員、今井晶子委員、島田裕子委員、南雲権治教育長

事務局：中島教育部長、大嶋学校教育課長、佐藤社会教育課長、佐藤子ども・若者育成支援

センター長、上村学校教育課参事、長澤管理指導主事、山﨑管理指導主事、北島指導

主事、山本指導主事、佐藤学校庶務主幹、遁所学校施設主幹

３ 議 題

日程第１ 会議録署名委員の指名について

     今井 晶子委員、島田 裕子委員に決定。

日程第２ 教育長及び事務局諸報告

     教育長より 3/23～5/30までの諸報告。

日程第３ 第１号報告 南魚沼市奨学金貸与基金条例に基づく奨学生の認定について

     事務局より、申請件数 10 件（大学 4 件・専修学校 5 件・高校 1 件）中、すべて認

定したことを報告。

日程第４ その他

（１） スケートボードパークの整備計画について

（２） モンスターパイプ（２２フィート級）の整備計画について

事務局より、スケートボードパークとモンスターパイプについて整備計画を説明。

管理・運営方法についてどのように考えているのか意見あり。指定管理者を選定

した中で運営していただく格好を考えている。競技人口を増やす手段、今後のど

ういう波及効果が認めれれるのか見通しを考える必要あり。精一杯検討して、い

い事業にするよう努力します。異議なし。

（３） 子ども・若者育成支援センターの相談状況について

事務局より、平成 27 年度（4～3 月分）の相談利用者数、相談窓口の案内チラシ

等について説明。有償ボランティアの報償費について意見あり。異議なし。

（４）北辰小・大和中契約状況報告について

事務局より、平成 27 年度予算を 28 年度に繰り越して、北辰小で体育館天井材の

落下防止、屋根の改修、外壁の改修、大和中で武道場の天井落下防止工事を国庫

補助事業で行うことを説明。異議なし。

（５） 教育委員会会議録の公表について

事務局より、平成 28 年 3 月に文科省より、教育委員会の審議の活性化に取り組

むための留意事項として、会議録の公表を努力義務として謳ってあり、それを踏

まえて、ＨＰ等を活用し公開したいことを説明。4 月の教育委員会からというこ

とで公開する前に委員に確認してもらうこととする。異議なし。

 - 2 -

（６）その他

 次回教育委員会の開催について

        次回の教育委員会は、６月１日（水）１３時３０分から大和庁舎で開催する。

  閉 会  午後４時００分